   ultron
FÜR DIE HALBLEITERINDUSTRIE
UND HIGHTECH-BRANCHEN
   finetron
   TCC / TCC.1
ROHRE, FORMTEILE
UND VERBINDUNGEN
   VSR80

Inhalt
04 Technische Spezifikationen 40 - 48 COAX-Rohre, Formteile und Verbindungen
14 Einfach bestellen: "How to Order"
16 - 39 Genormte Rohre, Formteile und Verbindungen 50 Dockweiler Qualität & Zertifikate
MICROELECTRONICS EMEA 08-2024  /  dockweiler.com MICROELECTRONICS EMEA 08-2024  /  dockweiler.com4 5
Page
ultron für UHP-Gasanwendungen in der Halbleiterindustrie und FeZollemie 6
finetron für Gasanwendungen in der Halbleiterindustrie und in der Photovoltaik 8
TCC / TCC.1 weit verbreitet in der Produktion, Prozessmessung und Photovoltaik 10
VSR80 für leckdichte, lösbare Verbindungen mit kontrollierter Härte 12
How-to order
Einfache Bestellungen mit dem Dockweiler Order-Code-System 14
Technische Spezifikationen
Qualitäten, Werkstoffe, Abmessungen, Prüfung, Dokumentation und Lieferung
  finetron
  TCC / TCC.1
  VSR80
  ultron
MICROELECTRONICS EMEA 08-2024  /  dockweiler.com MICROELECTRONICS EMEA 08-2024  /  dockweiler.com6 7
1. OBERFLÄCHEN
Rohre und Formteile: Innenoberfläche (ep) Außenoberfläche
  ultron Ra avg. ≤   0,25 µm (10 µin) Ra avg. ≤   1.0 µm (40 µin)
Auf Wunsch: Ra avg.  ≤   0,13 µm (5 µin)
Ra avg.  ≤   0,18 µm (7 µin)
Ra avg.  ≤   0,38 µm (15 µin)
Pipe: Innenoberfläche (ep) Außenoberfläche
  ultron Ra avg. ≤   0,51 µm (20 µin) RA nicht definiert
Weitere Hinweise: - Rohre und Fittings für das Orbitalschweißen vorbereitet (gemäß Dockweiler-Richtlinie Dok. 8.3-9/7).
- Ra-Werte können bei 1/8“ Rohren abweichen.
- Rohre werden mit einem Vierkantschnitt geliefert (gemäß Dockweiler-Richtlinie Dok. 8.3-9/7).
- Andere spezifizierte Oberflächen oder Enden sind auf Anfrage erhältlich.
-  Der Ra-Wert im kaltverformten Bereich von Formteilen (Innen- und Außenfläche) und an der
Oberfläche von Rundnähten ist nicht definiert. Für Abmessungen OD < 1/4“ (6,35 mm) ist die
Rauheit nicht definiert.
- Öl- und fettfrei nach CGA G-4.1-2018 undASTM G93 – level A.
- Elektropolierverfahren nach der Dockweiler-Richtlinie Doc. 8.4-40/3.1/3.3.1
- Reinraumreinigung und Verpackung (ISO Klasse 4 / Federal Class 10)
2. WERKSTOFFE
  ultron 1.4404 / UNS S31603 (316L)
1.4435 / UNS S31603 (316L)
UNS S31603 (316L)
Die Härte entspricht: - max. 180 HV* gemäß DIN EN ISO 6507-1
- max. 90 HRB* gemäß DIN EN ISO 6508-1
* vergleichbar mit ASTM E-384 (HV) und ASTM E 18-22 (HRB)
3. ABMESSUNGEN
Imperial: Imperial gemäß ASTM A269 / A270 / A632
OD x WT  1/8" x 0.022" bis 6" x 0.109"  3,18 x 0,56 mm bis 152,4 x 2,77 mm
Pipe: Pipe gemäß ASTM A312
Dimensions NPS 8, 10, 12 Schedule 10S Länge: min. 19.36 ft bis max. 19.98 ft
Metrisch:
OD x WT 6,00 x 1,00 mm bis 35,00 x 1,50 mm Länge: 6000 mm -100/+90
Herstellungsverfahren: Nahtlose Rohre (≤ 1") Geschweißte Rohre (> 1")
Für UHP-Gasanwendungen in der Halbleiterindustrie
und FeZollemie   ultron
5. TECHNISCHE LIEFERBEDINGUNGEN
Rohre und Formteile sind für das Orbitalschweißen vorbereitet:
Rohre
Gemäß ASTM A 632/ A 269 / A 312 (Pipe), DIN EN 10217-7/
10216-5 mit einer Länge von 19.35 ft - 19.98 ft (5900 - 6090 mm),
max. 10% Kurzlängen von min. 3000 mm möglich
Formteile
Vormaterial gemäß ASTM A 269 / A 632 / A 312 / A 403 (Pipe),
DIN EN 10217-7 / 10216-5

• Mutter (1x)
• Montageanleitung
Order Code: Z-SDTDas ZeroCon Demontagewerkzeug
H1
*  Aus technischen Gründen wird die Dichtung nicht elektropoliert.
Die Dichtung hat einen RA-Wert von 0,4 µm und wird im Rein-
raum gereinigt.
MICROELECTRONICS EMEA 08-2024  /  dockweiler.com MICROELECTRONICS EMEA 08-2024  /  dockweiler.com36 37
ZeroCon ab 1"
Komplette Verbindung / Flansch-Version
Abmessungen
Schlüsselgröße
  fi
ne
tr
on
 b
f
  u
ltr
on
 e
p
d s A L Schrauben-
satz H1 H2
Zoll                                          mm                                                                  mm (Zoll) 1.4435 / 316L Code
1 25,40 1,65 58,00 20,00 1F 10 (3/8") 5 (3/16") F U - Z-FK-16
1 1/2 38,10 1,65 62,00 20,00 2F 13 (1/2") 6 (7/32") F U - Z-FK-24
2 50,80 1,65 62,00 20,00 2F 13 (1/2") 6 (7/32") F U - Z-FK-32
3 76,20 1,65 62,00 20,00 3F 16 (5/8") 8 (5/16") F U - Z-FK-48
4 101,60 2,11 62,00 20,00 4F 16 (5/8") 8 (5/16") F U - Z-FK-64
Blau markiert = Lagerware  / Weitere Abmessungen auf Anfrage
                            Dichtungen
  fi
ne